
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-966

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 14 de março de 2023 ANO XII - EDIÇÃO 966 Órgão Oficial do Município



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-966

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2   Terça-feira, 14 de março de 2023

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, 
351 - Vila Esperança

CEP: 13831-024

Telefone 
(19) 3896-9000

Site Oficial 
www.pmsaposse.sp.gov.br

E-mail 
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br

OUVIDORIA

REDES SOCIAIS

/PMSAPOSSE

As reclamações e sugestões 
para a prefeitura de Santo 
Antônio de Posse podem 
ser feitas por Formulário 
e/ou WhatsApp através 
da OUVIDORIA, onde os 

munícipes terão as respostas 
oficiais.

Faça suas reclamações 
ou sugestões através do 

WhatsApp (19) 99743 5801.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-966

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3   Terça-feira, 14 de março de 2023

PODER EXECUTIVO

Errata
Onde leu-se:  

Portaria n° 10.353 ¬¬__ de 07 de março de 2023
Dispõe sobre nomeação do membro da Ouvidoria da Guarda 

Municipal e dá outras providencias

Leia-se:

Portaria n° 10.353 ¬¬__ de 07 de março de 2023

Dispõe sobre nomeação do membro da 
Ouvidoria da Guarda Municipal e dá outras 
providencias.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o disposto no Art. 28 da Lei Municipal 3276/19,

RESOLVE:

 Art. 1° - Nomear o membro abaixo relacionado para compor a 
Ouvidoria da Guarda Municipal:

Titular: LEANDRO FERNANDES DIOGO – RG: 33.508.039-X

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor, revogando as disposições 
em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 07 de março de 
2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Secretaria Municipal de Saneamento
Portaria n° 027, de 14 de março de 2023,
da Secretaria Municipal de Saneamento

Torna sem efeito a nomeação de OELITON JOSÉ 
DO CARMO, nomeado para o cargo efetivo de 
Operador de ETA/ETE, em razão do decurso do 
prazo para sua posse.

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI, Secretário Municipal de 
Saneamento do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por 
delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal 
n. 09/22 e no Decreto Municipal n. 3828/22, que dispõe sobre a 
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:

Art. 1° Tornar sem efeito a portaria nº 023, de 07 de fevereiro de 
2023, da Secretaria Municipal de Saneamento, que nomeou OELITON 
JOSÉ DO CARMO, RG n. 17.943.315-5, para o cargo efetivo de 
Operador de ETA/ETE, no âmbito do Concurso n. 02/2022, em razão 
do transcurso do prazo de 30 (trinta) dias para empossamento no 
respectivo cargo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 14 de março 
de 2023.

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI

Secretária Municipal de Saneamento

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da 
Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Portaria n° 028, de 14 de março de 2023,
da Secretaria Municipal de Saneamento

Dispõe sobre nomeação de ANGELO MARIANO 
CHAN, para o cargo efetivo de Operador Técnico 
ETA/ETE.

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI, Secretário Municipal de 
Saneamento do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por 
delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal 
n. 09/22 e no Decreto Municipal n. 3828/22, que dispõe sobre a 
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear ANGELO MARIANO CHAN, RG n. 33.685.501/1, para 
o cargo de Operador Técnico ETA/ETE, em razão de sua aprovação 
no Concurso n. 02/2022, nos termos do art. 9º da Lei Complementar 
Municipal n. 01/91, para ocupar a vaga que consta em virtude do 
não comparecimento para tomar posse de Oeliton José do Carmo, 
Portaria nº 027 de 14 de março de 2022 da Secretaria de Saneamento.

Parágrafo único.  O nomeado deverá comparecer ao Departamento 
de Recursos Humanos deste Município de Santo Antônio de Posse 
para tomar posse de seu cargo em até 30 (trinta) dias da data de 
publicação da presente Portaria, sob pena de configuração de 
desistência tácita da vaga.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 14 de março 
de 2023.

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI

Secretária Municipal de Saneamento

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-966

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4   Terça-feira, 14 de março de 2023

Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Secretaria Municipal de Educação
Portaria n° 169, de 14 de março de 2023,

da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe sobre a concessão de redução de 
jornada à servidora CRISTINA DE SOUZA, com 
fundamento na Lei Complementar Municipal n. 
02/2010, e dá outras providências.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA, Secretária de Educação do 
Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009, de 30 
de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828, de 01 
de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos 
Secretários Municipais,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal n. 
02/2010, que autoriza a redução da jornada de trabalho, sem prejuízo 
de vencimentos, das servidoras que sejam mães de deficientes,

CONSIDERANDO as deliberações constantes nos Processos 
Administrativos nº 421/2023

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder redução de jornada, por 2 horas diárias, à 
CRISTINA DE SOUZA, RG n. 19.707.561-7, Matrícula 2315, a partir de 
15 de março de 2023.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 14 de março 
de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA

Secretária Municipal de Educação

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da 
Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano
Portaria n° 007, de 14 de março de 2023,
da Secretaria de Desenvolvimento Urbano

Dispõe sobre nomeação de CRISTIANE SICHIERI, 
para o cargo efetivo de Fiscal de Obras.

LEONARDO DA SILVA GRANZIERA, Secretário de Desenvolvimento 
Urbano do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009 de 30 de 

junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828 de 01 
de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos 
Secretários Municipais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear CRISTIANE SICHIERI, RG n. 48.788.740-2, para o 
cargo de Fiscal de Obras, em razão de sua aprovação no Concurso 
n. 01/2019, nos termos do art. 9º da Lei Complementar Municipal n. 
01/91, para ocupar a vaga que consta na Lei Complementar nº 03 de 
25 de fevereiro de 2022.

Parágrafo único.  O nomeado deverá comparecer ao Departamento 
de Recursos Humanos deste Município de Santo Antônio de Posse 
para tomar posse de seu cargo em até 30 (trinta) dias da data de 
publicação da presente Portaria, sob pena de configuração de 
desistência tácita da vaga.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 14 de março 
de 2023.

LEONARDO DA SILVA GRANZIERA

Secretário de Desenvolvimento Urbano

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da 
Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Secretaria Municipal de Saúde
Portaria n° 169, de 14 de março de 2023,

da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe sobre a concessão de redução de 
jornada à servidora CRISTINA DE SOUZA, com 
fundamento na Lei Complementar Municipal n. 
02/2010, e dá outras providências.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA, Secretária de Educação do 
Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009, de 30 
de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828, de 01 
de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos 
Secretários Municipais,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal n. 
02/2010, que autoriza a redução da jornada de trabalho, sem prejuízo 
de vencimentos, das servidoras que sejam mães de deficientes,

CONSIDERANDO as deliberações constantes nos Processos 
Administrativos nº 421/2023

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder redução de jornada, por 2 horas diárias, à 
CRISTINA DE SOUZA, RG n. 19.707.561-7, Matrícula 2315, a partir de 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-966

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5   Terça-feira, 14 de março de 2023

15 de março de 2023.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 14 de março 
de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA

Secretária Municipal de Educação

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da 
Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Atos Administrativos

Editais de notificação
NOTIFICAÇÃO LANÇAMENTO IPTU 2023

Nos termos do § 3º, do art. 26 da LC 010/2017, ficam notificados 
os contribuintes abaixo relacionados abaixo acerca do lançamento 
tributário do Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU, para o ano de 
2023, em razão da impossibilidade de entrega no endereço indicado:

Cadastro Inscrição Proprietário Compromissário

378 03.0008.0608.00.00 JULIA APARECIDA MALDONADO LOPES JULIA APARECIDA MALDONADO LOPES

1289 02.0003.1292.00.00 VILLALVA CITRUS LTDA VILLALVA CITRUS LTDA

1486 02.0003.0366.00.00 QUIRINO VENDRAME (ESPOLIO) QUIRINO VENDRAME (ESPOLIO)

1597 02.0008.0168.00.00 VALDEMAR PLACIDIO MAIA (ESPOLIO) VALDEMAR PLACIDIO MAIA (ESPOLIO)

2459 05.0002.0463.00.00 EMPRELOTES EMPRESA LOTEADORA DE 
TERRENOS LTDA SHUKO AIHARA

2469 05.0006.0491.00.00 EMPRELOTES EMPRESA LOTEADORA DE 
TERRENOS LTDA

EMPRELOTES EMPRESA LOTEADORA DE 
TERRENOS LTDA

2816 01.0075.0205.00.00 LUIZ DONIZETI MENEGON E/OU LUIZ DONIZETI MENEGON E/OU

2817 01.0076.0267.00.00 PAULO SERGIO FOGARI E OUTROS RICARDO GONCALVES MARIO

2989 01.0083.0294.00.00 IVANIA DE CASSIA CONTRERA DE ARAUJO IVANIA DE CASSIA CONTRERA DE ARAUJO

3082 02.0005.1508.00.00 MARINA DE MELLO COSTA MARINA DE MELLO COSTA

3455 01.0091.0033.00.00 LUIZ HENRIQUE NERY DE AZEVEDO LUIZ HENRIQUE NERY DE AZEVEDO

3564 02.0025.0187.00.00 ANTONIO EUZEBIO DA COSTA (ESPOLIO) ANTONIO EUZEBIO DA COSTA (ESPOLIO)

3598 06.0001.0270.00.00 BNA EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES 
LTDA BNA EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA

3630 06.0003.0268.00.00 JUCENIR MARCON ZANATA JUCENIR MARCON ZANATA

3668 06.0004.0620.00.00 MQ DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO MQ DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO

3675 06.0004.1214.00.00 MQ DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO MQ DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO

3711 01.0075.0195.00.00 GERALDO JOSE SOLERA GERALDO JOSE SOLERA

3752 07.0002.0560.00.00 MARIA DE LOURDES MIATTO THOMAZINI E 
OUTROS DAVID HENRIQUE DE OLIVEIRA BATISTA

3771 07.0003.0270.00.00 JAIR BORDOTTI JAIR BORDOTTI

3784 07.0004.0248.00.00 EUGENIO SISTE (ESPOLIO) EUGENIO SISTE (ESPOLIO)

3838 07.0007.0056.00.00 PAULO JOSE DE OLIVEIRA E/OU PAULO JOSE DE OLIVEIRA E/OU

3839 07.0007.0119.00.00 PAULO JOSE DE OLIVEIRA E/OU PAULO JOSE DE OLIVEIRA E/OU

3840 07.0007.0200.00.00 BENEDITA DA SILVA BUZOES DE CARVALHO 
E OUTRA

BENEDITA DA SILVA BUZOES DE CARVALHO 
E OUTRA

3844 07.0008.0019.00.00 SEBASTIANA DA SILVA SOUZA (ESPOLIO) SEBASTIANA DA SILVA SOUZA (ESPOLIO)

3876 07.0011.0129.00.00 ARACY FARIA (ESPOLIO) ARACY FARIA (ESPOLIO)

3970 02.0027.0249.00.00 BENEDITO PIRES DE MORAES E/OU BENEDITO PIRES DE MORAES E/OU

4005 02.0005.0812.00.00 BRAZILIA ITALIA CAMARGO VENDRAME E/OU BRAZILIA ITALIA CAMARGO VENDRAME E/OU

4052 01.0087.0114.00.00 ANTONIO PRUDENCIO FERREIRA ANTONIO PRUDENCIO FERREIRA

4055 02.0047.0211.00.00 SEBASTIAO ZEFERINO DA FONSECA SEBASTIAO ZEFERINO DA FONSECA

4064 02.0047.0399.00.00 PRESBITERIO DE LIMEIRA - PLMR PRESBITERIO DE LIMEIRA - PLMR

4101 02.0046.0284.00.00 LEONILDA CEZARIO DO COUTO LEONILDA CEZARIO DO COUTO

4127 00.1007.0003.20.00.0 MARIA LOURDES CREMASCO DURANTE E/OU MARIA LOURDES CREMASCO DURANTE E/OU

4166 01.0072.0107.00.00 MARCIO ADRIANO TEIXEIRA (ESPOLIO) MARCIO ADRIANO TEIXEIRA (ESPOLIO)

4251 01.0078.0037.00.00 JOSE BENEDITO GONCALVES JOSE BENEDITO GONCALVES

4252 01.0078.0047.00.00 RAYMUNDO GONCALVES RAYMUNDO GONCALVES

4308 01.0105.0374.00.00 RUTH APARECIDA ALVES SISTI RUTH APARECIDA ALVES SISTI

4330 01.0107.0114.00.00 REYNALDO JOAO MELANE (ESPOLIO) REYNALDO JOAO MELANE (ESPOLIO)

4355 01.0107.0425.00.00 REYNALDO JOAO MELANE (ESPOLIO) REYNALDO JOAO MELANE (ESPOLIO)

4382 01.0108.0401.00.00 VILA RICA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA MARCELO MARQUES

4425 01.0110.0133.00.00 PEDRO ISMAEL NOGUEIRA (ESPOLIO) PEDRO ISMAEL NOGUEIRA (ESPOLIO)

4426 01.0110.0166.00.00 PEDRO ISMAEL NOGUEIRA (ESPOLIO) PEDRO ISMAEL NOGUEIRA (ESPOLIO)

4474 02.0049.0216.00.00 JOAO BATISTA MEIRELLES JOAO BATISTA MEIRELLES

4507 02.0051.0300.00.00 JAIR BORDOTTI JAIR BORDOTTI

4516 02.0051.0390.00.00 JAIR BORDOTTI JAIR BORDOTTI

4525 02.0052.0189.00.00 MARIO CARLOS GRANZIERA E/OU MARIO CARLOS GRANZIERA E/OU

4530 02.0052.0267.00.00 AGUINALDO BENEDITO FERREIRA E/OU AGUINALDO BENEDITO FERREIRA E/OU

4581 02.0055.0146.00.00 KATIA FABIANA SOARES DA SILVA KATIA FABIANA SOARES DA SILVA

4592 02.0055.0300.00.00 PEDRA BRANCA EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA

PEDRA BRANCA EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA

4765 02.0061.0130.00.00 VICENTE CUSTODIO DA SILVA (ESPOLIO) VICENTE CUSTODIO DA SILVA (ESPOLIO)

4827 02.0063.0145.00.00 ROBERTO GOMES DE MAGALHAES ROBERTO GOMES DE MAGALHAES

4895 02.0065.0329.00.00 PEDRA BRANCA EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA

PEDRA BRANCA EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA

4906 02.0066.0191.00.00 SELMA DE CASSIA REIS LIMA SELMA DE CASSIA REIS LIMA

4912 02.0067.0076.00.00 ANTONIO DURVAL FERREIRA DE BRITO ANTONIO DURVAL FERREIRA DE BRITO

4916 02.0067.0136.00.00 PEDRA BRANCA EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA

PEDRA BRANCA EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA

4921 02.0067.0213.00.00 ADÃO NOVAES VIANA E OUTRA ADÃO NOVAES VIANA E OUTRA

4995 04.0012.0009.00.00 HILARIO SELINGARDI HILARIO SELINGARDI

4999 04.0007.0362.00.00 MAEZIO ANTONIO TREVIZOLI MAEZIO ANTONIO TREVIZOLI

5283 03.0016.0051.00.00 PEDRA BRANCA EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA FATIMA REGINA RIBEIRO BERTELLI

5284 03.0016.0034.00.00 PEDRA BRANCA EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA ROBERTO ANDRE RIBEIRO

5303 03.0018.0151.00.00 PEDRA BRANCA EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA ELINO REZENDE AMORIM (ESPOLIO)

5304 03.0018.0167.00.00 PEDRA BRANCA EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA ELINO REZENDE AMORIM (ESPOLIO)

5305 03.0018.0183.00.00 PEDRA BRANCA EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA ELINO REZENDE AMORIM (ESPOLIO)

5365 01.0069.0055.00.00 PEDRO HENRIQUE FURGERI PEDRO HENRIQUE FURGERI

5445 01.0072.0323.00.00 PAULO EDUARDO SIQUEIRA CEZAR PAULO EDUARDO SIQUEIRA CEZAR

5504 01.0063.0130.00.00 DARCI BAHU DARCI BAHU

5512 01.0065.0186.00.00 THEODORA JOAHANNA ELISABETH MARIA 
LITJENS BAKKER

THEODORA JOAHANNA ELISABETH MARIA 
LITJENS BAKKER

5517 03.0006.0357.00.00 SUPROVAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME SUPROVAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME

5555 02.0006.0498.00.00 JOAQUIM GONCALVES DA SILVA JOAQUIM GONCALVES DA SILVA

5572 02.0061.0324.00.00 MARIO CARLOS GRANZIERA MARIO CARLOS GRANZIERA

5582 02.0047.0359.00.00 MERI TERESINHA FERREIRA MERI TERESINHA FERREIRA

5625 02.0068.0047.00.00 EXPEDITO GONCALVES EXPEDITO GONCALVES

5647 01.0064.0137.00.00 OTAVIO BAZANI E/OU OTAVIO BAZANI E/OU

5675 01.0106.0320.00.00 VILMA DA SILVA PEREIRA VILMA DA SILVA PEREIRA

5682 07.0003.0295.00.00 JAIR BORDOTTI JAIR BORDOTTI

5699 03.0002.0141.00.00 ALINI MARCELA SABALO BACCHIN ALINI MARCELA SABALO BACCHIN

5982 02.0055.0036.00.00 MARIO CARLOS GRANZIERA MARIO CARLOS GRANZIERA

6090 01.0083.0144.00.00 CHARLES DE OLIVEIRA FELIX CHARLES DE OLIVEIRA FELIX

6228 09.0002.0152.00.00 CARLOS ALBERTO POSCA CARLOS ALBERTO POSCA

6229 09.0002.0176.00.00 CARLOS ALBERTO POSCA CARLOS ALBERTO POSCA

6233 09.0002.0273.00.00 ISABEL GENETTE DA SILVA CABRAL ISABEL GENETTE DA SILVA CABRAL

6241 09.0003.0137.00.00 MARIO SILVA MARIO SILVA

6274 09.0004.0419.00.00 MARCELO APARECIDO VITAL DO PRADO E/OU MARCELO APARECIDO VITAL DO PRADO E/OU

6282 09.0004.0595.00.00 JESAIAS DONIZETE DA SILVA JESAIAS DONIZETE DA SILVA

6309 09.0006.0049.00.00 WELLINGTON MARCIO NOGUEIRA WELLINGTON MARCIO NOGUEIRA

6327 09.0007.0035.00.00 VERA LAZZURI ORMONDE BONICIO VERA LAZZURI ORMONDE BONICIO

6369 00.9000.9033.90.00.0 FABIO JOAQUIM ROZENDO FABIO JOAQUIM ROZENDO

6452 09.0015.0331.00.00 RECREIO CAMPESTRE EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS S/C LTDA

RECREIO CAMPESTRE EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS S/C LTDA

6473 02.0049.0262.00.00 ANTONIO MORILLA (ESPOLIO) ANTONIO MORILLA (ESPOLIO)

6485 01.0111.0087.00.00 IDAIR ROMIO IDAIR ROMIO

6512 01.0112.0069.00.00 CARLA ADRIANA SANAVIO CARLA ADRIANA SANAVIO

6518 01.0112.0141.00.00 CAMILA NOGUEIRA COELHO CAMILA NOGUEIRA COELHO

6520 01.0112.0188.00.00 MARY DA SILVA THEREZA MARY DA SILVA THEREZA

6553 01.0105.0139.00.00 FERNANDO JOSE CARVALHO E/OU FERNANDO JOSE CARVALHO E/OU

6616 08.0004.0480.00.00 CRISANTE MARQUES DE MELO CRISANTE MARQUES DE MELO

6617 08.0003.0314.00.00 ELIANE ESTERINA GRANADIER ELIANE ESTERINA GRANADIER

6618 08.0003.0334.00.00 ELIANE ESTERINA GRANADIER ELIANE ESTERINA GRANADIER



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-966

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6   Terça-feira, 14 de março de 2023

6702 01.0082.0130.00.00 NELSON DE SOUZA (ESPOLIO) NELSON DE SOUZA (ESPOLIO)

6731 02.0024.0636.00.00 BANCO DO BRASIL S/A BANCO DO BRASIL S/A

6742 02.0060.0390.00.00 INES PINHEIRO INES PINHEIRO

6761 02.0057.0136.00.00 JOSE BENEDITO PEREIRA (ESPOLIO) JOSE BENEDITO PEREIRA (ESPOLIO)

6795 08.0001.0113.00.00 HEITOR GARRON HEITOR GARRON

6807 02.0054.0016.00.00 ORDALINO RODRIGUES ORDALINO RODRIGUES

6865 02.0035.0301.00.00 RICARDO CORDEIRO E /OU RICARDO CORDEIRO E /OU

6912 01.0067.0161.00.00 AMILTON ROBERTO FANTINI AMILTON ROBERTO FANTINI

6931 01.0086.0188.00.00 HELENA MARIA DA COSTA SILVA HELENA MARIA DA COSTA SILVA

6939 02.0059.0310.00.00 PEDRO INACIO BUENO DE TOLEDO PEDRO INACIO BUENO DE TOLEDO

6970 01.0082.0296.00.00 NELSON DE SOUZA (ESPOLIO) NELSON DE SOUZA (ESPOLIO)

6986 01.0082.0280.00.00 NELSON DE SOUZA (ESPOLIO) NELSON DE SOUZA (ESPOLIO)

6997 02.0051.0106.00.00 KATIA FABIANA SOARES DA SILVA E/OU KATIA FABIANA SOARES DA SILVA E/OU

7069 07.0002.0238.00.00 ANA PAULA OLIVEIRA DA SILVA ANA PAULA OLIVEIRA DA SILVA

7093 02.0050.0073.00.00 JOSE ADAO POZOLINI (ESPOLIO) JOSE ADAO POZOLINI (ESPOLIO)

7096 01.0080.0318.00.00 SERGIO JOSE DOMINGOS SERGIO JOSE DOMINGOS

7115 08.0002.0015.00.00 WALDEMAR MATHIAS DOS SANTOS (ESPOLIO) WALDEMAR MATHIAS DOS SANTOS (ESPOLIO)

7120 01.0090.0012.00.00 BASILIO LUCON (ESPOLIO) BASILIO LUCON (ESPOLIO)

7129 05.0051.0146.00.00 KATIA FABIANA SOARES DA SILVA E/OU KATIA FABIANA SOARES DA SILVA E/OU

7142 02.0061.0100.00.00 ELAINE CRISTINA GUARTEERI ELAINE CRISTINA GUARTEERI

7205 02.0065.0207.00.00 JOSE ROBERTO POZZOLINI JOSE ROBERTO POZZOLINI

7248 01.0110.0033.00.00 JULIA FURLAN RONCAGLIA JULIA FURLAN RONCAGLIA

7310 01.0065.0083.00.00 JOAO CARLOS NOGUEIRA JOAO CARLOS NOGUEIRA

7373 01.0087.0292.00.00 JOSE ROBERTO DOS SANTOS FILHO E/OU JOSE ROBERTO DOS SANTOS FILHO E/OU

7425 04.0008.0060.00.00 VLADIMIR MARTINS COUTINHO E/OU VLADIMIR MARTINS COUTINHO E/OU

7463 03.0019.0043.00.00 OLIDIA CANDIDA DA SILVA (ESPOLIO) OLIDIA CANDIDA DA SILVA (ESPOLIO)

7487 04.0008.0184.00.00 MARIO JOSE SIMIONATO E/OU MARIO JOSE SIMIONATO E/OU

7491 04.0008.0218.00.00 CARLOS SILVESTRI (ESPOLIO) CARLOS SILVESTRI (ESPOLIO)

7496 02.0019.0181.00.00 PAULO DAVID E/OU PAULO DAVID E/OU

7545 01.0116.0180.00.00 PEDRA BRANCA EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA RAILDA BISPO DOS SANTOS PINTO

7546 01.0116.0190.00.00 PEDRA BRANCA EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA ANA RODRIGUES FERNANDES

7551 01.0116.0240.00.00 PEDRA BRANCA EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA RUI DONIZETE CARVALHO

7552 01.0116.0250.00.00 PEDRA BRANCA EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA EDVALDO RAMALHO PEREIRA

7553 01.0116.0261.00.00 PEDRA BRANCA EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA MARCILIO LUIZ RODRIGUES DE LIMA E/OU

7556 01.0117.0006.00.00 PEDRA BRANCA EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA CLAUDECIR JUVENCIO LEOBINO (ESPOLIO)

7558 01.0117.0028.00.00 PEDRA BRANCA EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA AMAURI PIERINE

7559 01.0117.0039.00.00 PEDRA BRANCA EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA JOSE CARLOS DE CAMARGO

7560 01.0117.0050.00.00 PEDRA BRANCA EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA IVO DUARTE MOREIRA

7569 01.0117.0140.00.00 PEDRA BRANCA EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA ANA SELMA NOGUEIRA DO NASCIMENTO

7577 01.0118.0067.00.00 PEDRA BRANCA EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA EURICO XAVIER DE SOUZA

7582 01.0118.0117.00.00 PEDRA BRANCA EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA ANTONIO ROBERTO BORGES

7583 01.0118.0132.00.00 PEDRA BRANCA EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA FRANCISCO EXPEDITO DE AZEVEDO

7588 01.0118.0204.00.00 PEDRA BRANCA EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA HOILITON ALEXANDRE DA SILVA

7961 02.0086.0236.00.00 ALEXANDRA APARECIDA POZZOLINI ALEXANDRA APARECIDA POZZOLINI

7980 02.0003.1655.02.00 HERMINIO CADETE (ESPOLIO) HERMINIO CADETE (ESPOLIO)

8053 02.0089.0138.00.00 MAURUZAM FRANCISCO BARBOSA MAURUZAM FRANCISCO BARBOSA

8108 02.0094.0057.00.00 OSCAR PASCHOALON OSCAR PASCHOALON

8132 02.0095.0068.00.00 PEDRA BRANCA EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA NEIDE DE FATIMA APARECIDA MASOTTI

8279 01.0122.0174.00.00 ANGELO MARIO VENDRAME (ESPOLIO) EDSON ORLANDO TUROLLA

8287 01.0123.0093.00.00 ALEXANDRE DE MORAES LONGHI E/OU ALEXANDRE DE MORAES LONGHI

8289 01.0123.0115.00.00 CLAUDIO ROBERTO BENGEVENGA CLAUDIO ROBERTO BENGEVENGA

8293 01.0123.0159.00.00 ANGELO MARIO VENDRAME (ESPOLIO) MARIO ROBERTO BERGO E/OU

8294 01.0123.0171.00.00 ANGELO MARIO VENDRAME (ESPOLIO) MARIO ROBERTO BERGO E/OU

8384 01.0125.0075.00.00 BENEDITA BORBA DE MORAES (ESPOLIO) E/OU BENEDITA BORBA DE MORAES (ESPOLIO) E/OU

8387 01.0125.0108.00.00 VALTER ERMELINDO JORGE VALTER ERMELINDO JORGE

8435 01.0126.0332.00.00 NANCI APARECIDA MARCELLO NANCI APARECIDA MARCELLO

8441 01.0126.0402.00.00 DELSO WILLER GRANADIER DELSO WILLER GRANADIER

8447 01.0127.0041.00.00 PEDRO JORGE MACHADO PEDRO JORGE MACHADO

8473 01.0130.0075.00.00 DILCEU GONCALVES DE ALMEIDA E/OU DILCEU GONCALVES DE ALMEIDA E/OU

8484 01.0131.0081.00.00 IVAN GALEMBECK JANSSEN SERGIO RICARDO BUENO

8485 01.0131.0091.00.00 VERA HELENA FRANCO DE ANDRADE JANSSEM 
(ESPOLIO)

VERA HELENA FRANCO DE ANDRADE JANSSEM 
(ESPOLIO)

8545 02.0101.0200.00.00 JOAO VITOR DA SILVA (ESPOLIO) JOAO VITOR DA SILVA (ESPOLIO)

8621 02.0107.0110.00.00 CACILDA GRIZONI CACILDA GRIZONI

8622 02.0107.0116.00.00 ISAURA RIBEIRO CLOVIS DE SOUZA

8646 03.0022.0031.00.00 WICHER DOEVENDANS WICHER DOEVENDANS

8750 02.0014.0301.00.00 MARIA BENEDITA ALVES DOS SANTOS MARIA BENEDITA ALVES DOS SANTOS

8757 03.0031.0555.00.00 LUIS ANTONIO FERRETTI E/OU LUIS ANTONIO FERRETTI E/OU

8764 03.0032.0093.00.00 ARISTIDES VILLALVA NETO ARISTIDES VILLALVA NETO

8771 03.0033.0199.00.00 MARIANA MARIA RODRIGUES AIUB MARIANA MARIA RODRIGUES AIUB

8788 03.0034.0214.00.00 NETO SERVICOS DE PUBLICIDADE E PRODUCOES 
EVENTOS LTDA - EPP JOSE ROBERTO PAVANELLO PAULOSKI

8802 04.0012.0325.00.00 MAURICIO LUCON E OUTRO MAURICIO LUCON E OUTRO

8807 04.0012.0450.00.00 RONALDO APARECIDO HERNANDES E/OU RONALDO APARECIDO HERNANDES E/OU

8851 01.0132.0049.00.00 JOAO LEANDRO LOLLI E OUTROS JOAO LEANDRO LOLLI E OUTROS

8863 01.0133.0085.00.00 ARISTIDES RECCO E OUTRA ARISTIDES RECCO E OUTRA

8865 01.0133.0141.00.00 NELSON MAZZONI E OUTRO NELSON MAZZONI E OUTRO

8887 01.0134.0084.00.00 JOAO LEANDRO LOLLI E OUTROS CELIA IVONE TEIXEIRA

8919 01.0135.0045.00.00 JOAO LEANDRO LOLLI E OUTROS FLAVIA BUENO DE TOLEDO

8920 01.0135.0055.00.00 JOAO LEANDRO LOLLI E OUTROS FLAVIA BUENO DE TOLEDO

8933 01.0135.0185.00.00 MARCELO DIRCEU REBEQUI MARCELO DIRCEU REBEQUI

8977 01.0137.0097.00.00 JOAO LEANDRO LOLLI E OUTROS JOSE CARLOS DIAS DE FREITAS

9200 01.0006.0568.00.00 ANTONIO COMISSO ANTONIO COMISSO

9283 01.0142.0030.00.00 ROFER COMERCIAL E PRESTADORA DE SERVICO 
LTDA ME

ROFER COMERCIAL E PRESTADORA DE SERVICO 
LTDA ME

9293 01.0143.0095.00.00 LUCINEIDE NERY DE SOUZA LUCINEIDE NERY DE SOUZA

9304 01.0143.0205.00.00 ARISTIDES VILLALVA NETO ARISTIDES VILLALVA NETO

9305 01.0143.0215.00.00 ARISTIDES VILLALVA NETO ARISTIDES VILLALVA NETO

9306 01.0143.0225.00.00 ARISTIDES VILLALVA NETO ARISTIDES VILLALVA NETO

9417 01.0005.0152.00.00 TAMIRES DA SILVA FOLSTER E/OU TAMIRES DA SILVA FOLSTER E/OU

9509 01.0144.0090.00.00 JOSE ROBERTO GUILHOTO E/OU JOSE ROBERTO GUILHOTO E/OU

9516 06.0001.0130.00.00 BNA EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES 
LTDA BNA EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA

9552 01.0146.0028.00.00 FRANCISCA SILVA DOS SANTOS FRANCISCA SILVA DOS SANTOS

9554 01.0146.0040.00.00 ANTONIA DA SILVA ANTONIO (ESPOLIO) ANTONIA DA SILVA ANTONIO (ESPOLIO)

9581 01.0147.0034.00.00 MARIA DO CARMO MATHEUS DE SOUZA JULIANE DE SOUSA SILVA

9604 01.0148.0016.00.00 SILVIA APARECIDA JOB SILVIA APARECIDA JOB

9610 01.0148.0072.00.00 MARCIO APARECIDO FERREIRA MARCIO APARECIDO FERREIRA

9611 01.0148.0078.00.00 ADALTA APARECIDA CORREIA ADALTA APARECIDA CORREIA

9615 01.0148.0105.00.00 SILVIA ROBERTA PALHARES SILVIA ROBERTA PALHARES

9618 01.0148.0137.00.00 MAURICIO PAULO DA SILVA MAURICIO PAULO DA SILVA

9648 01.0149.0190.00.00 LEONEL AVELINO DA SILVA LEONEL AVELINO DA SILVA

9651 01.0149.0208.00.00 LAIDE SALES LAIDE SALES

9656 01.0149.0262.00.00 FERNANDO APARECIDO SOUZA LIMA FERNANDO APARECIDO SOUZA LIMA

9687 01.0150.0065.00.00 MARIA MARGARIDA MARIANO MARIA MARGARIDA MARIANO

9706 01.0150.0178.00.00 RENILDA APARECIDA CANDIDO RENILDA APARECIDA CANDIDO

9713 01.0150.0220.00.00 ANTONIO CEZARIO BUENO ANTONIO CEZARIO BUENO

9714 01.0150.0226.00.00 MARCOS APARECIDO ARES TRINDADE MARCOS APARECIDO ARES TRINDADE

9766 01.0151.0126.00.00 ANTONIA ANDRADE DA SILVA ANTONIA ANDRADE DA SILVA

9767 01.0151.0132.00.00 CELSO RODRIGUES DA SILVA CELSO RODRIGUES DA SILVA

9769 01.0152.0006.00.00 NIVALDO AMARO DA CRUZ NIVALDO AMARO DA CRUZ

9771 01.0152.0022.00.00 NIVALDO SUATE NIVALDO SUATE

9773 01.0152.0041.00.00 MARIA APARECIDA BUENO MARIA APARECIDA BUENO

9788 01.0152.0131.00.00 NOEMI NOGUEIRA DE MATOS NOEMI NOGUEIRA DE MATOS

9794 01.0152.0185.00.00 REINALDO FERREIRA DA SILVA REINALDO FERREIRA DA SILVA

9796 01.0153.0016.00.00 PEDRO ZANELLA E/OU CARLOS ALBERTO ALVES

9814 01.0153.0127.00.00 SEBASTIAO MALDONADO (ESPOLIO) SEBASTIAO MALDONADO (ESPOLIO)

9820 01.0153.0163.00.00 MARIA CREUSA DOS SANTOS MARIA CREUSA DOS SANTOS

9823 01.0153.0181.00.00 CONCEICAO SILVERIO MACHADO VALERIO 
(ESPOLIO)

CONCEICAO SILVERIO MACHADO VALERIO 
(ESPOLIO)

9827 01.0153.0205.00.00 FRANCISCO JOSE DA PAIXAO (ESPOLIO) FRANCISCO JOSE DA PAIXAO (ESPOLIO)

9829 01.0153.0217.00.00 FERNANDA ANTONIA DAMASIO FERNANDA ANTONIA DAMASIO

9831 01.0153.0263.00.00 CRISTIANO APARECIDO BAGATIN CRISTIANO APARECIDO BAGATIN

9832 01.0153.0272.00.00 MAGDALENA MAXIMILLA CELLESTINO MAGDALENA MAXIMILLA CELLESTINO

9867 05.0005.0411.00.00 MARIA ELIZABETE PEREIRA DE JESUS DA SILVA MARIA ELIZABETE PEREIRA DE JESUS DA SILVA

9889 01.0154.0145.00.00 DECIO DO CARMO PIRES RAIMUNDO DE JESUS AMORIM

9895 01.0154.0181.00.00 LUCIA APARECIDA DE SOUZA LUCIA APARECIDA DE SOUZA

9902 01.0154.0248.00.00 PATRICIA APARECIDA DE FREITAS PATRICIA APARECIDA DE FREITAS

9906 01.0154.0272.00.00 DIRCEU OLIVEIRA DA SILVA DIRCEU OLIVEIRA DA SILVA



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-966

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7   Terça-feira, 14 de março de 2023

9909 01.0154.0290.00.00 VANDA MOTTA VANDA MOTTA

9922 01.0154.0368.00.00 AURINDO ALVES PEREIRA ADRIANO SILVEIRA DE CAMPOS

9930 01.0154.0416.00.00 VIDEVALDO DONIZETE FERNANDES VIDEVALDO DONIZETE FERNANDES

9933 01.0154.0434.00.00 CLEUSA ARAUJO DA SILVA CLEUSA ARAUJO DA SILVA

9956 01.0155.0156.00.00 MARIA APARECIDA PIERINE JOSE APARECIDO MARIANO

9967 01.0157.0014.00.00 ANDRE NOGUEIRA ANDRE NOGUEIRA

9969 01.0157.0046.00.00 LUIZ CARLOS BATISTA LUIZ CARLOS BATISTA

9973 01.0157.0070.00.00 JOSE CARLOS CANDIDO DE FARIAS JOSE CARLOS CANDIDO DE FARIAS

9977 01.0157.0094.00.00 NELSON DIAS PRESTES NELSON DIAS PRESTES

9991 01.0157.0178.00.00 COSMO PEREIRA (ESPOLIO) COSMO PEREIRA (ESPOLIO)

10019 01.0157.0346.00.00 LEONILDA  DONIZETE RAFAEL LEONILDA  DONIZETE RAFAEL

10057 01.0158.0207.00.00 FERNANDO APARECIDO PASINI JOSE MARIO IZIDIO DA SILVA

10067 01.0158.0278.00.00 GENY DOS SANTOS GENY DOS SANTOS

10097 01.0160.0009.00.00 MIGUEL VICENTE DA SILVA MIGUEL VICENTE DA SILVA

10130 01.0161.0124.00.00 JOSE ANTONIO DE OLIVEIRA JOSE ROBERTO SEMEONATO

10136 01.0161.0160.00.00 IRACEMA INABA NIZOLI IRACEMA INABA NIZOLI

10138 01.0162.0010.00.00 SANTA DA CRUZ  MARIANO SANTA DA CRUZ  MARIANO

10139 01.0162.0016.00.00 JULIANA OLIVEIRA JULIANA OLIVEIRA

10144 01.0162.0046.00.00 JOSE GERALDO DA CRUZ JOSE GERALDO DA CRUZ

10152 01.0162.0094.00.00 BENEDITO FRANCISCO (ESPOLIO) MARIA HELENA XAVIER DE SOUZA

10191 01.0164.0182.00.00 MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE POSSE MAURICIO PAULO DA SILVA

10226 01.0165.0205.00.00 EDILSON SANTOS DE OLIVEIRA EDILSON SANTOS DE OLIVEIRA

10232 01.0165.0259.00.00 BENAS JOSE PEREIRA BENAS JOSE PEREIRA

10245 01.0166.0018.00.00 JOAO PEREIRA DA SILVA JOAO PEREIRA DA SILVA

10270 01.0167.0045.00.00 PEDRA BRANCA EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS

10271 01.0167.0061.00.00 PEDRA BRANCA EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA BENEDITO PEREIRA DOS SANTOS

10272 01.0167.0072.00.00 PEDRA BRANCA EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA

JOSE BATISTA FERREIRA E JOVINO DONIZETE 
DE ALMEIDA

10390 01.0027.0280.00.00 REYNALDO JOAO MELANE (ESPOLIO) SARAI MOREIRA

10395 01.0027.0380.00.00 REYNALDO JOAO MELANE (ESPOLIO) ILDEU MENDES DOS SANTOS

10396 01.0027.0395.00.00 REYNALDO JOAO MELANE (ESPOLIO) VERA LUCIA APARECIDA RODRIGUES GONCALVES 
COZER

10442 02.0003.1445.00.00 PROPAG COMUNICACAO COMERCIO E 
REPRESENTACAO LTDA

PROPAG COMUNICACAO COMERCIO E 
REPRESENTACAO LTDA

10507 01.0030.0121.00.00 CAETANO BECARI (ESPOLIO) CAETANO BECARI (ESPOLIO)

10524 02.0002.0550.00.00 MARILIA DA SILVA PARES REGALI (ESPOLIO) MARILIA DA SILVA PARES REGALI (ESPOLIO)

10563 01.0001.1376.00.00 MARCOS ANTONIO DA SILVA E OUTRA MARCOS ANTONIO DA SILVA E OUTRA

10565 01.0001.1380.00.00 CRAQUE NETO PUBLICIDADE EIRELI CRAQUE NETO PUBLICIDADE EIRELI

10587 01.0001.1424.00.00 CRAQUE NETO PUBLICIDADE EIRELI CRAQUE NETO PUBLICIDADE EIRELI

10613 01.0001.1476.00.00 CRAQUE NETO PUBLICIDADE EIRELI CRAQUE NETO PUBLICIDADE EIRELI

10739 01.0027.0388.00.00 REYNALDO JOAO MELANE (ESPOLIO) VERA LUCIA APARECIDA RODRIGUES GONCALVES 
COZER

10801 01.0144.0200.00.00 ANTONIO AUGUSTO GUILHOTO (ESPOLIO) ANTONIO AUGUSTO GUILHOTO (ESPOLIO)

10838 02.0002.0456.00.00 ANDERSON ALVES DOMINGUES ANDERSON ALVES DOMINGUES

10881 02.0104.0087.00.00 NEUSA APARECIDA GLIZONI NEUSA APARECIDA GLIZONI

10895 02.0115.0144.00.00 JEOVA RODRIGUES DA SILVA JEOVA RODRIGUES DA SILVA

10907 02.0116.0076.00.00 RUBENS CESAR DE GODOI RUBENS CESAR DE GODOI

10918 02.0116.0208.00.00 PONTUAL INCORPORADORA E 
EMPREENDIMENTOS IMOB. LTDA

PONTUAL INCORPORADORA E 
EMPREENDIMENTOS IMOB. LTDA

10926 02.0116.0308.00.00 PONTUAL INCORPORADORA E 
EMPREENDIMENTOS IMOB. LTDA LUIZ FERNANDO DA COSTA

10935 02.0117.0074.00.00 PONTUAL INCORPORADORA E 
EMPREENDIMENTOS IMOB. LTDA MILTON DE JESUS MANGUEIRA

10946 02.0117.0206.00.00 BRUNA GABRIELA SEQUINATO BORDOTTI BRUNA GABRIELA SEQUINATO BORDOTTI

10949 02.0117.0242.00.00 PONTUAL INCORPORADORA E 
EMPREENDIMENTOS IMOB. LTDA

PONTUAL INCORPORADORA E 
EMPREENDIMENTOS IMOB. LTDA

10950 02.0117.0254.00.00 MARCELO SANTINI MARCELO SANTINI

10955 02.0117.0314.00.00 PONTUAL INCORPORADORA E 
EMPREENDIMENTOS IMOB. LTDA MARCOS FERREIRA

10957 02.0117.0338.00.00 PONTUAL INCORPORADORA E 
EMPREENDIMENTOS IMOB. LTDA

PONTUAL INCORPORADORA E 
EMPREENDIMENTOS IMOB. LTDA

10959 02.0118.0029.00.00 PONTUAL INCORPORADORA E 
EMPREENDIMENTOS IMOB. LTDA

PONTUAL INCORPORADORA E 
EMPREENDIMENTOS IMOB. LTDA

10964 02.0118.0084.00.00 PONTUAL INCORPORADORA E 
EMPREENDIMENTOS IMOB. LTDA ARNALDO LUIZ BIAZOTTO E/OU

10965 02.0118.0095.00.00 PONTUAL INCORPORADORA E 
EMPREENDIMENTOS IMOB. LTDA ANA FLAVIA DE CARVALHO

10966 02.0118.0107.00.00 PONTUAL INCORPORADORA E 
EMPREENDIMENTOS IMOB. LTDA ARNALDO LUIZ BIAZOTTO E/OU

10981 02.0119.0151.00.00 PONTUAL INCORPORADORA E 
EMPREENDIMENTOS IMOB. LTDA

PONTUAL INCORPORADORA E 
EMPREENDIMENTOS IMOB. LTDA

10982 02.0119.0162.00.00 RODRIGO ERNESTO MORETTO RODRIGO ERNESTO MORETTO

10984 02.0119.0184.00.00 PONTUAL INCORPORADORA E 
EMPREENDIMENTOS IMOB. LTDA FAUSTO ROBERTO TREVIZOLI

11014 02.0120.0180.00.00 PONTUAL INCORPORADORA E 
EMPREENDIMENTOS IMOB. LTDA

PONTUAL INCORPORADORA E 
EMPREENDIMENTOS IMOB. LTDA

11019 02.0121.0054.00.00 PONTUAL INCORPORADORA E 
EMPREENDIMENTOS IMOB. LTDA IOLANDA DA  SILVA PINTO

11020 02.0121.0064.00.00 PONTUAL INCORPORADORA E 
EMPREENDIMENTOS IMOB. LTDA

PONTUAL INCORPORADORA E 
EMPREENDIMENTOS IMOB. LTDA

11024 02.0121.0104.00.00 PONTUAL INCORPORADORA E 
EMPREENDIMENTOS IMOB. LTDA

PONTUAL INCORPORADORA E 
EMPREENDIMENTOS IMOB. LTDA

11031 02.0121.0195.00.00 PONTUAL INCORPORADORA E 
EMPREENDIMENTOS IMOB. LTDA FABIO LUIS TEODORO E OUTRO

11037 02.0122.0045.00.00 PONTUAL INCORPORADORA E 
EMPREENDIMENTOS IMOB. LTDA

PONTUAL INCORPORADORA E 
EMPREENDIMENTOS IMOB. LTDA

11044 02.0122.0177.00.00 ALEXANDRA APARECIDA POZZOLINI ALEXANDRA APARECIDA POZZOLINI

11058 02.0123.0068.00.00 PONTUAL INCORPORADORA E 
EMPREENDIMENTOS IMOB. LTDA SILVIO PEDRO THEODORO E OUTRA

11063 02.0123.0204.00.00 PONTUAL INCORPORADORA E 
EMPREENDIMENTOS IMOB. LTDA

PONTUAL INCORPORADORA E 
EMPREENDIMENTOS IMOB. LTDA

11079 10.0001.0250.00.00 BRENHA DA FONTOURA ADMINISTRACAO LTDA BRENHA DA FONTOURA ADMINISTRACAO LTDA

11080 10.0001.0300.00.00 RIO FORMOSO NEGOCIOS E PARTICIPACOES LTDA RIO FORMOSO NEGOCIOS E PARTICIPACOES LTDA

11101 04.0013.0207.00.00 ADEMAR APARECIDO DOS SANTOS (ESPOLIO) ADEMAR APARECIDO DOS SANTOS (ESPOLIO)

11102 04.0013.0217.00.00 ADEMAR APARECIDO DOS SANTOS (ESPOLIO) ADEMAR APARECIDO DOS SANTOS (ESPOLIO)

11105 04.0013.0197.00.00 ADEMAR APARECIDO DOS SANTOS (ESPOLIO) ADEMAR APARECIDO DOS SANTOS (ESPOLIO)

11138 02.0127.0375.00.00 MARIANA PUPO FONSECA RIBEIRO MARIANA PUPO FONSECA RIBEIRO

11150 02.0128.0069.00.00 BRASILIA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA EPP ALINE EDUARDA MIRANDA E OUTRO

11214 02.0132.0016.00.00.0 BRASILIA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA EPP GABRIEL EDUARDO LEME E/OU

11227 02.0132.0172.00.00.0 BRASILIA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA EPP

BRASILIA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA EPP

11260 02.0133.0265.00.00 ALEX SANDRO FERNANDES COSTA E OUTROS ALEX SANDRO FERNANDES COSTA E OUTROS

11299 01.0030.0380.00.00 CAETANO BECARI (ESPOLIO) CAETANO BECARI (ESPOLIO)

11332 01.0030.0785.00.00 CAETANO BECARI (ESPOLIO) CAETANO BECARI (ESPOLIO)

11347 01.0030.1014.00.00 CAETANO BECARI (ESPOLIO) CAETANO BECARI (ESPOLIO)

11437 02.0127.0058.00.00 L2F EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 
SPE LTDA. WANDA MARIA BARBOSA DOS SANTOS

11438 02.0127.0066.00.00 L2F EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 
SPE LTDA. JESSICA DE PAULA MARCONI

11442 02.0127.0098.00.00 L2F EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 
SPE LTDA. SILVANA DE SOUZA CORREIA E/OU

11451 02.0127.0170.00.00 L2F EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 
SPE LTDA. EDER APARECIDO TOBIAS

11456 02.0127.0255.00.00 L2F EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 
SPE LTDA. CARLOS BALTAZAR GUELFI

11459 02.0127.0279.00.00 L2F EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 
SPE LTDA. CARLOS ALBERTO DINIZ

11468 02.0127.0351.00.00 L2F EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 
SPE LTDA. JOAO ALVES BARBOSA SOBRINHO E/OU

11473 02.0127.0391.00.00 L2F EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 
SPE LTDA. JOAO PAULO NUNES VICENTE

11475 02.0127.0407.00.00 L2F EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 
SPE LTDA. ADENILDO FRANCISCO DE JESUS E/OU

11493 02.0128.0080.00.00 HELIO ONOFRE JUNIOR E OUTRA HELIO ONOFRE JUNIOR E OUTRA

11513 02.0128.0270.00.00 L2F EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 
SPE LTDA. MARCIO APARECIDO LEITE DE SIQUEIRA

11518 02.0128.0310.00.00 L2F EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 
SPE LTDA. ANDRESSA MACHADO FERREIRA E OUTRO

11545 02.0129.0036.00.00 L2F EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 
SPE LTDA. JOAO PAULO ALVES DE ALCANTARA

11556 02.0129.0124.00.00 L2F EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 
SPE LTDA. IVANEIDE DA CONCEIÇÃO

11579 02.0129.0334.00.00 L2F EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 
SPE LTDA. JACIRA DE JESUS SANTOS

11598 02.0129.0486.00.00 HERMELINDO DE OLIVEIRA HERMELINDO DE OLIVEIRA

11606 02.0130.0056.00.00 L2F EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 
SPE LTDA. CAMILA CRISTINA DOS SANTOS

11607 02.0130.0064.00.00 L2F EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 
SPE LTDA. JOAO CARLOS RODRIGUES

11610 02.0130.0088.00.00 L2F EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 
SPE LTDA. ELIZANGELA TIMOTHEO DO AMARAL

11618 02.0130.0152.00.00 L2F EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 
SPE LTDA. EDILANE SANTOS DE MORAES

11622 02.0130.0184.00.00 L2F EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 
SPE LTDA. ADRIANA ALVES DA SILVA

11623 02.0130.0192.00.00 L2F EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 
SPE LTDA. EDNELSON PAULO FREITAS CARVALHO

11632 02.0130.0394.00.00 L2F EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 
SPE LTDA. JOAO ROBERTO DE PAIVA

11637 02.0130.0434.00.00 L2F EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 
SPE LTDA. LUIS HENRIQUE PINTO DE CAMARGO

11647 02.0130.0512.00.00 L2F EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 
SPE LTDA. LUZIA DE OLIVEIRA

11686 02.0131.0302.00.00 JOSE BENEDITO GUEDES JOSE BENEDITO GUEDES

11691 02.0131.0342.00.00 HEVERTON GIOVANI FERNANDES GUEDES HEVERTON GIOVANI FERNANDES GUEDES

11717 02.0133.0158.00.00 L2F EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 
SPE LTDA. EDENILTON DE JESUS AMORIM

11722 02.0133.0198.00.00 L2F EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 
SPE LTDA.

L2F EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 
SPE LTDA.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-966

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8   Terça-feira, 14 de março de 2023

11733 02.0134.0028.00.00 L2F EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 
SPE LTDA. SERGIO APARECIDO DALAN

11746 02.0135.0051.00.00 L2F EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 
SPE LTDA. NORIVALDO TEIXEIRA DE SOUZA

11755 02.0135.0123.00.00 L2F EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 
SPE LTDA. ANTONIO DE MELO BONFIM

11758 02.0135.0153.00.00 PERCI EDILSON SISTI PERCI EDILSON SISTI

11761 02.0136.0032.00.00 EDUARDO PEREIRA DE CAMARGO EIRELI JOAO PAULO CORREIA VENDRAME

11771 02.0136.0112.00.00 L2F EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 
SPE LTDA. LEONARDO PERON E/OU

11809 02.0136.0442.00.00 L2F EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 
SPE LTDA. MARCELO BRUNO DA SILVA FERREIRA

11823 02.0137.0126.00.00 L2F EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 
SPE LTDA. RENATA GABRIELLA FOLSTER BETTANIN

11826 02.0137.0150.00.00 L2F EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 
SPE LTDA. WELSON ANDRE DA SILVA E/OU

11833 02.0137.0206.00.00 L2F EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES 
SPE LTDA. DANIELA PINHEIRO

11870 01.0162.0200.00.00 IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS

11895 01.0183.0279.00.00 LOLLI & LOLLI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA RODRIGO FELIPE BARBOSA DOS SANTOS

11923 01.0186.0017.00.00 LOLLI & LOLLI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA QUEILA ALMEIDA DA SILVA

11931 01.0187.0027.00.00 LOLLI & LOLLI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA FABIO JOSE DA ROSA

11939 01.0187.0115.00.00 LOLLI & LOLLI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA JESSICA APARECIDA MENEGAO

11965 01.0188.0133.00.00 LOLLI & LOLLI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA VANESSA APARECIDA DE GODOY

11966 01.0188.0144.00.00 ALEXSSANDER CARLOS DRAGONI ALEXSSANDER CARLOS DRAGONI

11992 01.0190.2220.00.00 LOLLI & LOLLI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA MARIA IMACULADA APARECIDA FERREIRA

11997 01.0190.0277.00.00 LOLLI & LOLLI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA PAULO FERNANDES POLYCARPO

12019 01.0191.0182.00.00 LOLLI & LOLLI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA ROSELAINE MARTA CONEGERO RISSAS E OUTROS

12020 01.0191.0193.00.00 LOLLI & LOLLI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA SUELI APARECIDO MASOTTI BARBOSA

12032 01.0192.0102.00.00 LOLLI & LOLLI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA IZAURA RUIZ CASTRO

12041 01.0193.0100.00.00 ELIANA MARIA VITAL ANTONIO MARCIO DA PAZ

12070 01.0194.0260.00.00 LOLLI & LOLLI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA JOSÉ DONIZETTI BALIERO

12090 01.0196.0043.00.00 LOLLI & LOLLI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA ANDERSON NERY DOS SANTOS

12105 01.0196.0250.00.00 LOLLI & LOLLI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA ALEXANDRE LUQUE MORENO E/OU

12106 01.0196.0262.00.00 ANTONIO AMBROSIO E/OU ANTONIO AMBROSIO E/OU

12107 01.0196.0273.00.00 LOLLI & LOLLI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA ANTONIO AMBROSIO E/OU

12108 01.0197.0019.00.00 LOLLI & LOLLI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA ANDERSON NERY DOS SANTOS

12109 01.0197.0040.00.00 LOLLI & LOLLI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA FERNANDO LOPES RODRIGUES E/OU

12160 01.0200.0092.00.00 LOLLI & LOLLI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA VITOR HUGO DE OLIVEIRA RODRIGUES

12203 02.0005.1290.00.00 MARCIO ADRIANO TEIXEIRA (ESPOLIO) E/OU MARCIO ADRIANO TEIXEIRA (ESPOLIO) E/OU

12204 02.0005.1390.00.00 GABRIEL FRANCISCO TEIXEIRA GABRIEL FRANCISCO TEIXEIRA

12747 14.0004.0180.00.00.0 DANIEL LUIZ LAZAROV JUNIOR DANIEL LUIZ LAZAROV JUNIOR

12754 14.0005.0210.00.00.0 MARISTELA ALVES FELIPPE LUPORINI MARISTELA ALVES FELIPPE LUPORINI

12755 14.0005.0230.00.00.0 MARISTELA ALVES FELIPPE LUPORINI MARISTELA ALVES FELIPPE LUPORINI

12854 14.0013.0030.00.00.0 FAMA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA FAMA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA

12855 14.0013.0049.00.00.0 FAMA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA FAMA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA

12976 02.0114.0900.00.00.0 JOAO VITOR ATIZANI LOPES JOAO VITOR ATIZANI LOPES

12986 02.0114.1020.00.00.0 DEYVID ALEXANDRE BIAZZINI DEYVID ALEXANDRE BIAZZINI

13044 01.0007.0183.00.00.0 MIRIA HELENA BUGLIA MIRIA HELENA BUGLIA

13800 02.0006.0480.00.00 VALDIR MICHELUCCI VALDIR MICHELUCCI

42500 01.0044.0045.00.00 MURILO MARIANO DA VINHA MURILO MARIANO DA VINHA

43600 01.0007.0131.00.00 CARLOS ZANELLA (ESPOLIO) CARLOS ZANELLA (ESPOLIO)

47400 01.0002.0430.00.00 DARCI VILLALVA E/OU DARCI VILLALVA E/OU

49000 01.0025.0417.00.00 DERCIO MARTINS DERCIO MARTINS

73200 01.0051.0035.00.00 GERMANO CAPUZZO GERMANO CAPUZZO

78200 01.0004.0043.00.00 TIMOTEO ARTEN TIMOTEO ARTEN

79801 02.0003.1655.01.00 HERMINIO CADETE (ESPOLIO) HERMINIO CADETE (ESPOLIO)

84000 01.0125.0292.00.00 VALTER ERMELINDO JORGE VALTER ERMELINDO JORGE

84400 01.0126.0391.00.00 DELSO WILLER GRANADIER DELSO WILLER GRANADIER

92900 03.0001.0636.00.00 JOAO TOREZAN (ESPOLIO) JOAO TOREZAN (ESPOLIO)

99000 01.0154.0227.00.00 MARIA APARECIDA VICENTE VILELA MARIA APARECIDA VICENTE VILELA

103300 01.0028.1166.01.00 JOSE FRANCISCO DE SOUZA JOSE FRANCISCO DE SOUZA

113001 01.0030.0390.00.00 CAETANO BECARI (ESPOLIO) CAETANO BECARI (ESPOLIO)

114300 01.0048.0049.00.00 MARIA ROSA CLEMENTE REVERSI E/OU MARIA ROSA CLEMENTE REVERSI E/OU

125201 02.0044.0142.00.00 MARIA ROSA MILANI SOLERA (ESPOLIO) MARIA ROSA MILANI SOLERA (ESPOLIO)

125202 02.0043.0453.01.00 MARIA ROSA MILANI SOLERA (ESPOLIO) MARIA ROSA MILANI SOLERA (ESPOLIO)

125204 02.0043.0453.00.00 MARIA ROSA MILANI SOLERA (ESPOLIO) MARIA ROSA MILANI SOLERA (ESPOLIO)

154900 02.0012.0426.00.00 SEBASTIAO DOMINGOS (ESPOLIO) SEBASTIAO DOMINGOS (ESPOLIO)

317000 01.0050.0190.00.00 GEISE LUCIANE SUATE MASOTTI GEISE LUCIANE SUATE MASOTTI

322400 01.0051.0175.00.00 ARLINDO GUETS (ESPOLIO) ARLINDO GUETS (ESPOLIO)

325800 01.0001.0580.00.00 BRAZILIA ITALIA CAMARGO VENDRAME E/OU BRAZILIA ITALIA CAMARGO VENDRAME E/OU

337500 01.0014.0155.00.00 LUZIA GRACIOSA VOLPATO PEREIRA LUZIA GRACIOSA VOLPATO PEREIRA

360900 06.0002.0458.03.00 JOAQUIM MATIAS DOS SANTOS JOAQUIM MATIAS DOS SANTOS

383400 07.0012.0395.00.00 DORIVAL RODRIGUES QUEIROZ (ESPOLIO) DORIVAL RODRIGUES QUEIROZ (ESPOLIO)

404000 01.0052.0237.00.00 DARCI ANTONIO DA SILVA (ESPOLIO) RUBENS DA SILVA

404800 01.0061.0017.00.00 JOSE CABRAL DOMINGOS JOSE CABRAL DOMINGOS

404900 01.0061.0030.00.00 JOSE CABRAL DOMINGOS JOSE CABRAL DOMINGOS

409500 02.0046.0224.00.00 JOSE BUENO DO CARMO (ESPOLIO) JOSE BUENO DO CARMO (ESPOLIO)

409600 02.0046.0234.00.00 GERALDO PEREIRA DA SILVA E/OU GERALDO PEREIRA DA SILVA E/OU

409700 02.0046.0244.00.00 GERALDO PEREIRA DA SILVA E/OU GERALDO PEREIRA DA SILVA E/OU

410200 02.0046.0294.00.00 JOAO FRANCO BUENO E/OUTROS JOAO FRANCO BUENO E/OUTROS

445400 02.0018.0167.00.00 MARIA APARECIDA LACERDA DE LIMA E/OU MARIA APARECIDA LACERDA DE LIMA E/OU

479200 02.0062.0076.00.00 NOEL GOMES NOEL GOMES

539500 01.0061.0053.00.00 LUZIA GRACIOSA VOLPATO PEREIRA LUZIA GRACIOSA VOLPATO PEREIRA

572200 01.0001.0478.00.00 JOSE REINALDO PADOVAN JOSE REINALDO PADOVAN

588301 01.0054.0112.00.00 PEDRA BRANCA EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA

PEDRA BRANCA EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA

611300 01.0028.0199.00.00 MILITINO SOLERA (ESPOLIO) MILITINO SOLERA (ESPOLIO)

620900 01.0053.0012.00.00 JOSE ROBERTO CALIXTO JOSE ROBERTO CALIXTO

622600 09.0002.0088.00.00 CARLOS ALBERTO POSCA CARLOS ALBERTO POSCA

663900 02.0022.0252.00.00 JOSE PEREIRA DE LIMA JOSE PEREIRA DE LIMA

669300 02.0012.0160.00.00 BENEDITO TROLEZE BENEDITO TROLEZE

701900 01.0035.0055.00.00 MAYCON CACAM DUARTE MAYCON CACAM DUARTE

716000 01.0027.0509.00.00 CASA MOYSES COMERCIO LTDA EPP CASA MOYSES COMERCIO LTDA EPP

718700 01.0048.0019.00.00 ANA CAROLINA NASCIMENTO MARIO ANA CAROLINA NASCIMENTO MARIO

720001 02.0065.0161.00.00 LUIZ ANTONIO COUTO E/OU LUIZ ANTONIO COUTO E/OU

743200 03.0003.0461.00.00 JOSE MILIONI E/OU JOSE MILIONI E/OU

744100 01.0028.1094.00.00 REYNALDO JOAO MELANE (ESPOLIO) MERCEDES ODETE SANAVIO

744101 06.0003.1429.00.00 ANTONIA ALVES MENDONCA E JORGE ALVES ANTONIA ALVES MENDONCA E JORGE ALVES

750500 01.0053.0112.00.00 PEDRA BRANCA EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA MANOEL DUARTE (ESPOLIO)

Data referência: 10/03/2023

Secretaria da Fazenda

Setor Tributário

Concurso Público / Processo Seletivo

Convocação
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, convoca:

CRISTIANE SICHIERI

Aprovado(a) e classificado(a) no Concurso Público nº 01/2019 
para o cargo de Fiscal de Obras, a comparecer neste departamento 
no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação deste, 
para tratar de sua nomeação, portando todos os documentos exigidos 
no Edital do Concurso.

 Santo Antônio de Posse, 14 de março de 2023.

 João Leandro Lolli

 Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-966

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9   Terça-feira, 14 de março de 2023

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, convoca:

ANGELO MARIANO CHAN

Aprovado(a) e classificado(a) no Concurso Público nº 02/2022 
para o cargo de Operador Técnico de ETA/ETE, a comparecer neste 
departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da 
publicação deste, para tratar de sua nomeação, portando todos os 
documentos exigidos no Edital do Concurso.

 Santo Antônio de Posse, 14 de março de 2023.

 João Leandro Lolli

 Prefeito Municipal

Outros atos
ERRATA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE EXAME 

TOXICOLÓGICO
ONDE LEU-SE:

58.761.809-9

LEIA-SE:

58.761.780-9

Santo Antônio de Posse, 14 de março de 2023.

Licitações e Contratos

Decisão do Prefeito
Processo Administrativo nº 248/2022

Dispensa nº. 005/2022

Entidade: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 
(APAE) de Santo Antônio de Posse

DESPACHO AUTORIZATÓRIO
(Publicação por omissão)

I - Em atendimento às normas legais que regem o presente processo 
administrativo nº 248/2022, especialmente os fundamentos expostos 
pela Secretaria de Desenvolvimento Social (ofício 026/2023), Oficio 
G.P. n° 011/2023 e considerando o artigo 43 do Decreto Municipal 
n° 3733 de 19 de novembro de 2021, os quais adoto como razão de 
decidir, AUTORIZO o acréscimo de 10% sobre o valor inicial total do 
repasse MUNICIPAL junto a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS (APAE) de Santo Antônio de Posse, conforme “Plano 
de Trabalho 2023”, onerando da reserva orçamentária nº 38/2023 – 
ficha nº 113/2023).

II – Fica mantida a Secretaria de Desenvolvimento Social como 
unidade responsável pelo acompanhamento da execução do objeto, 
cumprimento de meta, atendimento aos prazos, emissões de 
certidões/documentos de praxe, prestação de contas, pagamento e 
posterior Termo de Recebimento sobre os serviços prestados.

III - Sendo mantidas todas as demais cláusulas e condições do 
ajuste.

Santo Antônio de Posse, 19 de janeiro de 2023.

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal

Homologação / Adjudicação
ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 
e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação a respectiva licitante vencedora DROGARIA 
POPULAR MELHOR PREÇO EIRELI inscrita no CNPJ: 11.670.466/0001-
10, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor 
integra este ato para todos os efeitos de direito Pregão Presencial n° 
027/2023, cujo objeto é a aquisição de dietas e fórmulas nutricional, 
em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 14 de março de 2023.

Joseani D. Bassani Torres

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação a respectiva licitante vencedora MEDICAM 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA inscrita no 
CNPJ: 29.494.115/0001-61, nos exatos termos que constam da ata 
do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito 
Pregão Presencial n° 027/2023, cujo objeto é a aquisição de dietas e 
fórmulas nutricional, em conformidade com as quantidades e valor 
total.

Santo Antônio de Posse/SP, 14 de março de 2023.

Joseani D. Bassani Torres

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação a respectiva licitante vencedora NUTRIPORT 
COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ: 03.612.312/0001-44, nos exatos 
termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para 
todos os efeitos de direito Pregão Presencial n° 027/2023, cujo objeto 
é a aquisição de dietas e fórmulas nutricional, em conformidade com 
as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 14 de março de 2023.

Joseani D. Bassani Torres

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-966

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10   Terça-feira, 14 de março de 2023

n° 027/2023, cujo objeto é aquisição de aquisição de dietas e fórmulas 
nutricional, já tendo ocorrido as adjudicações às licitantes DROGARIA 
POPULAR MELHOR PREÇO EIRELI inscrita no CNPJ: 11.670.466/0001-
10, MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA 
inscrita no CNPJ: 29.494.115/0001-61 e NUTRIPORT COMERCIAL 
LTDA inscrita no CNPJ: 03.612.312/0001-44,  que apresentaram 
as propostas eleitas vencedoras, ficando autorizadas, portanto, a 
celebração da Ata de Registro para aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 14 de março de 2023.

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento na Lei 8.666/93 e posteriores alterações, 

ADJUDICO ao licitante vencedor LIMPAV TERRAPLENAGEM E 
PAVIMENTACAO LTDA, inscrita no CNPJ: 27.968.554/0001-33, o item 
abaixo e HOMOLOGO a decisão, nos exatos termos que constam 
da ata da Tomada de Preço cujo teor integra este ato para todos 
os efeitos de direito TOMADA DE PREÇO N° 003/2023, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 120/2023, cujo objeto é a execução de obras 
de terraplanagem da Rua Alberto Suzigan e recomposição de talude 
área da Pedrona, em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse /SP, 14 de fevereiro de 2023.

LEONARDO DA SILVA GRANZIERA

Secretário de Desenvolvimento Urbano

Aviso de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023
PROCESSO Nº 1057/2023

TIPO: Menor Valor por Item.
OBJETO: Aquisição de motor 250cv para atender as necessidades 

da Secretaria de Saneamento. 

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 
2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE 
PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 29 de março de 2023 
às 09:30 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de 
Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança 
em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico 
site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-
lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 14 de março de 2023.

Alice Bortolotto Valsechi

Secretária de Saneamento

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
PROCESSO Nº 1056/2023

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023
TIPO: Menor Valor Global

OBJETO:  Execução das Obras de Entrada de Energia - 
Complemento da Conclusão Fase 1 do Pronto Socorro Avançado 
“Pref. Dr. Durval Bergo”.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 8.666/1.993.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE 
PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 14 de abril de 2.023 
às 10:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de 
Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança 
em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico 
site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-
lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 13 de março de 2023.

Edmar Oliveira de Sousa

Secretário Municipal de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº 1127/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2023
TIPO: Menor Valor Por Item.

OBJETO: Registro de Preço visando a contratação de empresa 
para fornecimento de pães, dos tipos francês e Hot Dog, para atender 
as necessidades das escolas da rede municipal de ensino.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 
2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE 
PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 27 de março de 2.023 
às 09:30 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de 
Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança 
em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico 
site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-
lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 13 de março de 2023.

Claudia Aparecida Pinho Lalla

Secretaria Municipal de Educação

Extrato
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-966

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11   Terça-feira, 14 de março de 2023

EXTRATO DO CONTRATO
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 

8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 
08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 017/2023 – Processo Administrativo nº 
0400/2023.

 	 Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De 
Posse.

Objeto: Aquisição de um veículo zero km para a Secretaria de 
Desenvolvimento Social.

Contrato n° 014/2023.

Empresa: LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS 
LTDA inscrita no CNPJ: 40.976.095/0001-06.

Item Qtd. Especificação Mínimas Referenciais Valor Total

01 01

Veículo 0 km, fabricação nacional, com capacidade 
mínima para 5 (cinco) passageiros, cor branca, 
ano de fabricação/modelo, no mínimo 2022/2023, 
motorização mínima versão 1.8 – 8 válvulas, movido 
a gasolina e etanol, potência do motor gasolina 
no mínimo 106cv e 111 cv no etanol, capacidade 
do tanque de combustível no mínimo 53 litros, 
capacidade do porta malas no mínimo 6000 litros, 
com 5 (cinco) passageiros, veículo equipado com 
alarme antifurto, ar condicionado, sistema de freios 
ABS, vidros elétricos nas quatro portas, acionamento 
elétrico das travas das portas dianteiras e traseiras 
e dos vidros dianteiros e traseiros, limpador e 
desembaçador traseiro, coluna de direção com 
regulagem de altura, banco do motorista com 
regulagem de altura e encosto reclinável, segunda 
fileira de bancos com encosto de cabeça com 
regulagem de altura, sensor de estacionamento 
traseiro, direção elétrica, multimidia com entrada 
USB e AUX com MP3 e Bluetooth, faróis de neblina 
dianteiro, espelhos retrovisores com regulagem 
interna elétrica, rodas de alumínio, transmissão 
manual/automática de seis velocidades, piloto 
automático, computador de bordo, para-choque na 
cor do veículo. Marca: Chevrolet | Modelo: Spin 1.8 
– 5 lugares.

R$ 124.000,00

O valor total deste Contrato é de R$ 124.000,00 (cento e vinte e 
quatro mil reais). O prazo de vigência deste Contrato é de 06 (seis) 
meses, a iniciar-se em 08 de março de 2023, encerrando-se em 07 de 
setembro de 2023, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 14 de março de 2023.

Ana Lucia Lima Da Silva

Secretária De Desenvolvimento Social

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 
08 de junho de 1994.

Tomada De Preço nº 017/2022 – Processo Administrativo nº 
4548/2022.

 	 Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De 
Posse.

Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de 
pavimentação asfáltica da Rua Alberto Suzigan com implantação 
de guias, sarjetas, sarjetão, calçada e sinalização viária, incluindo o 

sistema de drenagem pluvial.

Contrato n° 015/2023.

Empresa: CONSTEL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA, 
inscrita no CNPJ: 52.770.039/0001-91.

Item Descrição Valor Total

1

Contratação de empresa para execução de obras de 
pavimentação asfáltica da Rua Alberto Suzigan com implantação 
de guias, sarjetas, sarjetão, calçada e sinalização viária, incluindo 
o sistema de drenagem pluvial.

R$ 534.415,63

O valor total registrado deste contrato é de R$ 534.415,63 
(quinhentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e quinze reais e 
sessenta e três centavos). O prazo de vigência do contrato será de 
08 (oito) meses a contar da assinatura do contrato entre as partes, a 
iniciar-se em 13 de março de 2023, encerrando-se em 12 de novembro 
de 2023. Sendo que o prazo para execução dos serviços será de 03 
(três) meses após emissão da Ordem de Serviço (OS), conforme 
cronograma físico, que faz parte integrante deste processo.

Santo Antônio de Posse, 10 de março de 2023.

Secretário De Desenvolvimento Urbano

Leonardo Da Silva Granziera

IPREM - POSSE

Outros Atos
PORTARIA N.º 003/2023

NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOR 
A COMISSÃO FISCALIZADORA E DE 
ACOMPANHAMENTO DO CONCURSO PÚBLICO 
Nº 001/2023 PARA O PROVIMENTO DE CARGO 
EFETIVO, DE REGIME ESTATUTÁRIO, A SER 
REALIZADO PELO IPREM POSSE E DÁ OUTRAS 
PRIVIDÊNCIAS.

HORTÊNCIO LALA NETO, Diretor Presidente do Instituto de 
Previdência Municipal de Santo Antônio de Posse, no uso de suas 
atribuições legais, e

CONSIDERANDO a necessidade da realização de Concurso 
Público da Unidade Gestora do Regime Próprio de Previdência Social 
– RPPS, visando a contratação de pessoal para atender as demandas 
do IPREM POSSE;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os membros a seguir mencionados, para, sob 
a presidência da primeira, comporem a Comissão Fiscalizadora e de 
Acompanhamento do Concurso Público nº 01/2023, para provimento 
de cargo público efetivo, para atender as demandas do IPREM POSSE:

I – ANGELA MARIA AUGUSTO SIONI – CPF N.º 143.831.058-74

II – HELIO AUGUSTO MORAES – CPF N.º 250.516.468-16

III – VERA DARCI LALA TEIXEITA – CPF N.º 158.392.568-62

Art. 2° Compete a Comissão:



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-966

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12   Terça-feira, 14 de março de 2023

I - Acompanhar a aplicação e o julgamento das provas.

II - Receber os fiscais, por ocasião da realização das provas, 
prestando toda orientação necessária a respeito dos procedimentos 
a serem adotados pelos mesmos.

III - Distribuir aos fiscais as provas e as grades de respostas, ou 
os cartões de processamento eletrônico, em volumes devidamente 
lacrados, os quais deverão ser abertos na presença dos candidatos 
que testemunharão o fato.

IV - Orientar a desidentificação das provas, juntamente com a 
Banca Examinadora, a ser feita após a conclusão das mesmas e, 
inclusive, convidar os candidatos para acompanhar os trabalhos 
respectivos.

V - Tomar todas as providências que estiverem ao seu alcance, 
tendentes a correta aplicação das provas.

Art. 3º A Comissão, ora instituída, terá sua duração vinculada à 
realização do certame.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 5º - revogam-se as disposições em contrário.

Santo Antônio de Posse, 06 de março de 2023

HORTÊNCIO LALA NETO

Diretor Presidente


		2023-03-14T19:48:32+0000
	JOAO LEANDRO LOLLI:02447761805 1




